



BOLETIN INFORMATIVO MUNICIPAL – JUNIO 2019

MUNICIPALIDAD DE AGUA DE ORO

Ordenanza N° 866 (29 de diciembre de 2015) – www.aguadeoro.gob.ar

1 – RESOLUCIONES

Agua de Oro, 3 de junio de 2019

RESOLUCION N° 8/2019

VISTO:

La liquidación errónea de haberes efectuada a la Agente Municipal Sra. Rodríguez Claudia Carina, respecto al Aporte Personal a la obra social municipal (Administración Provincial de Seguridad Social – APROSS);

Y CONSIDERANDO:

Que el sistema de Liquidación de Haberes ha procesado erróneamente a la Agente, un descuento superior del ítem “Aporte Personal” al que corresponde por ley efectuar a la APROSS, es decir, se le retuvo un porcentaje superior al 4,5% del total de sus haberes;

Que este error significó un descuento extra no debido de Pesos Dos Mil Trescientos Ochenta y Seis c/20/00 (\$2.386, 20) por los meses de enero, febrero, marzo y abril de 2019 respectivamente, totalizando un monto a reintegrar de Pesos Nueve Mil Quinientos Cuarenta y Cuatro c/80/00 (\$ 9.544,80) por todo el período;

Que corresponde solucionar este inconveniente resolviendo el pago en carácter de reintegro a la interesada, del monto retenido en más de manera indebida;

POR ELLO:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE AGUA DE ORO

RESUELVE:

Art. 1° - DISPONER el pago a favor de la Agente Municipal Sra. Rodríguez Claudia Carina, DNI 24.523.076, de la suma de Pesos Nueve Mil Quinientos Cuarenta y Cuatro c/80/00 (\$ 9.544,80), en concepto de reintegro por la deducción errónea del Aporte Personal a la obra social APROSS, efectuada en los meses de enero a abril del corriente año.

Art. 2° - NOTIFICAR lo dispuesto en la presente a la liquidación de haberes, a sus efectos

Art. 3° - COMUNIQUESE, Publíquese, Dése al Registro Municipal y Archívese.

Fdo: Orlando O. Belli, Intendente Municipal - Rolando A. Castro, Secretario de Gobierno

2 – RESOLUCIONES SUBSECRETARÍA GENERAL

Agua de Oro, 12 de junio de 2019

RESOLUCION N° 3/2019

VISTO:

La necesidad de aumentar la asignación crediticia a algunas partidas del Presupuesto 2019;

Y CONSIDERANDO:

Que se deben reforzar los saldos disponibles en algunos ítems de la Partida Consumos, tales como servicios de correo, materiales, servicios de recolección de residuos, ayudas a entidades, y otras partidas, como consecuencia del alza de precios y de las demandas sociales;

Que es facultad de este Ejecutivo rectificar las partidas de acuerdo a las exigencias de la gestión, según lo dispone la Ordenanza de Presupuesto 2019, N° 931 del 20 de diciembre de 2018;

POR ELLO:

EL SUBSECRETARIO GENERAL DE AGUA DE ORO

RESUELVE:

Art. 1° - RECTIFICAR las siguientes partidas del Presupuesto de Gastos 2019:

PARTIDAS A INCREMENTAR				Crédito Vigente	Rectificación	Crédito Rectificado
1.	2.	10.	Materiales para conservación en general	\$ 360.000	\$ 40.000	\$ 400.000
1.	3.	01.06.	Correo y correspondencia en general	\$ 200.000	\$ 150.000	\$ 350.000
1.	3.	02.01.	Recolección de residuos no domiciliarios	\$ 230.000	\$ 70.000	\$ 300.000
1.	4.	02.06.	Ayudas y subsidios a ent. públicas y priv.	\$ 70.000	\$ 40.000	\$ 110.000
TOTAL A INCREMENTAR.....					\$ 300.000	
PARTIDAS A DISMINUIR				Crédito Vigente	Rectificación	Crédito Rectificado
1.	2.	17.	Crédito adicional para refuerzo de partidas	\$ 700.000	\$ 40.000	\$ 660.000
1.	3.	06.10.	Crédito adic. para refuerzo de partidas	\$ 570.000	\$ 220.000	\$ 350.000
1.	4.	02.16.	Egresos judiciales	\$ 190.000	\$ 40.000	\$ 150.000
TOTAL A DISMINUIR.....					\$ 300.000	

Art. 2° - ESTA Rectificación es la N° 3 del Presupuesto 2019, y no altera su importe total de Pesos Noventa y Un Millones Ciento Cincuenta Mil (\$ 91.150.000).

Art. 3° - COMUNIQUESE, Publíquese, Dése al Registro Municipal y Archívese.

Fdo: Orlando O. Belli, Intendente Municipal - Miguel A. Bettello, Subsecretario General

FE DE ERRATA: En Boletín Informativo Municipal de Mayo/2019, en Ordenanza N° 935 del 16 de mayo de 2019, en el Anexo Nómina Personal, se consignó a Moyano Leonardo R. como M.S.G. Categoría 20, cuando su situación correcta es Categoría 15.

ANEXOS: Balances Mensuales períodos mayo a julio/2018.

INGRESOS - BALANCE CONSOLIDADO			MAYO			2018	
Partida	Denominación	Presupuesto Actualizado	Cobrado en el período	Cobrado acumulado	Recaudado en más	Recaudado en menos	Porcentaje Ejecutado
1.0.00.00.00	INGRESOS CORRIENTES						
1.1.00.00.00	De Jurisdicción Municipal						
1.1.01.00.00	Ingresos Tributarios	14.140.000,00	776.109,12	4.793.990,09		9.346.009,91	33,90%
1.1.02.00.00	Ingresos No Tributarios	2.620.000,00	145.961,43	867.393,58		1.752.606,42	33,11%
1.2.00.00.00	De Otras Jurisdicciones						
1.2.01.00.00	Ingresos Provinciales	24.000.000,00	1.762.407,84	9.174.342,79		14.825.657,21	38,23%
1.2.02.00.00	Ingresos Provinciales c/afectac.	8.362.000,00	1.446.783,68	3.472.813,38		4.889.186,62	41,53%
1.2.03.00.00	Ingresos Nacionales	3.650.000,00	121.447,42	398.042,57		3.251.957,43	10,91%
	Total de Ingresos Corrientes	52.772.000,00	4.252.709,49	18.706.582,41	0,00	34.065.417,59	35,45%
2.0.00.00.00	INGRESOS DE CAPITAL						
2.1.00.00.00	Uso del Crédito						
2.1.01.00.00	De Entidades Bancarias	550.000,00	0,00	0,00		550.000,00	0,00%
2.1.02.00.00	Del Gobierno Provincial	1.300.000,00	0,00	1.560.000,00	260.000,00		120,00%
2.2.00.00.00	Venta de Activos y Bienes						
2.2.01.00.00	Activos, Muebles e Inmuebles	2.070.000,00	0,00	0,00		2.070.000,00	0,00%
2.3.00.00.00	Otros Ingresos de Capital						
2.3.01.00.00	Excedentes y otros	1.001.000,00	41.643,84	2.346.809,22	1.345.809,22		234,45%
	Total de Ingresos de Capital	4.921.000,00	41.643,84	3.906.809,22	1.605.809,22	2.620.000,00	79,39%
3.0.00.00.00	INGRESOS POR APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL						
3.1.00.00.00	Aportes y Retenciones del Personal						
3.1.01.00.00	A la Seguridad Social	5.700.000,00	382.480,21	1.890.458,15		3.809.541,85	33,17%
3.1.02.00.00	Otros Aportes del Personal	600.000,00	34.043,52	179.304,63		420.695,37	29,88%
	Total de Ingresos por Aportes a la S. Social	6.300.000,00	416.523,73	2.069.762,78	0,00	4.230.237,22	32,85%
	TOTAL GENERAL	63.993.000,00	4.710.877,06	24.683.154,41	1.605.809,22	40.915.654,81	38,57%

EGRESOS - BALANCE CONSOLIDADO			MAYO			2018	
Partida	Denominación	Presupuesto Actualizado	Comprometido en el período	Pagado en el período	Gastado acumulado	Saldo Disponible	Porcentaje Ejecutado
1.0.00.00.00	EROGACIONES CORRIENTES.						
1.1.00.00.00	Personal						
1.1.01.00.00	Planta Política y Funcionarios	3.793.000,00	319.453,94	319.453,94	1.620.968,72	2.172.031,28	42,74%
1.1.02.00.00	Personal Permanente	10.105.000,00	865.303,40	865.303,40	4.298.351,55	5.806.648,45	42,54%
1.1.03.00.00	Personal No Permanente	7.402.000,00	604.534,44	604.534,44	3.011.893,77	4.390.106,23	40,69%
1.1.04.00.00	Erogaciones y obligaciones varias	7.200.000,00	78.413,62	78.413,62	337.939,88	6.862.060,12	4,69%
1.2.00.00.00	Bienes de Consumo	3.745.000,00	361.200,84	361.200,84	1.567.047,79	2.177.952,21	41,84%
1.3.00.00.00	Servicios No Personales						
1.3.01.00.00	Básicos	1.920.000,00	155.545,63	155.545,63	427.420,88	1.492.579,12	22,26%
1.3.02.00.00	Limpieza, Mantenim. y Reparac.	1.510.000,00	141.004,17	141.004,17	794.842,76	715.157,24	52,64%
1.3.03.00.00	Profesionales y Técnicos	3.075.000,00	248.018,08	248.018,08	990.896,21	2.084.103,79	32,22%
1.3.04.00.00	Comerciales y Financieros	730.000,00	48.083,83	48.083,83	239.594,86	490.405,14	32,82%
1.3.05.00.00	Movilidad, Reintegros y afines	960.000,00	61.007,70	61.007,70	235.360,41	724.639,59	24,52%
1.3.06.00.00	Otros Servicios	1.330.000,00	67.719,00	67.719,00	630.103,20	699.896,80	47,38%
1.4.00.00.00	Transferencias						
1.4.01.00.00	Al Sector Público	846.000,00	15.206,17	15.206,17	90.845,91	755.154,09	10,74%
1.4.02.00.00	Al Sector Privado	4.314.000,00	610.657,82	610.657,82	2.516.073,94	1.797.926,06	58,32%
1.5.00.00.00	Servicios y Amort. de la Deuda						
1.5.01.00.00	Intereses y Gastos	242.000,00	19.259,92	19.259,92	96.686,21	145.313,79	39,95%
1.5.02.00.00	Amortización de Pasivos	879.000,00	68.611,12	68.611,12	174.166,47	704.833,53	19,81%
	Total de Erogaciones Corrientes	48.051.000,00	3.664.019,68	3.664.019,68	17.032.192,56	31.018.807,44	35,45%
2.0.00.00.00	EROGACIONES DE CAPITAL						
2.1.00.00.00	Bienes de Uso						
2.1.01.00.00	Muebles y Equipos	550.000,00	6.721,89	6.721,89	325.580,18	224.419,82	59,20%
2.1.02.00.00	Vehículos y Maquinaria	1.760.000,00	0,00	0,00	46.492,66	1.713.507,34	2,64%
2.2.00.00.00	Bienes de Capital						
2.2.01.00.00	Bienes Inmuebles	202.000,00	0,00	0,00	0,00	202.000,00	0,00%
2.2.02.00.00	Trabajos Públicos y Construcc.						
2.2.02.01.00	En dominio privado municipal	2.400.000,00	62.730,99	62.730,99	297.043,74	2.102.956,26	12,38%
2.2.02.02.00	En dominio público municipal	4.500.000,00	61.116,01	61.116,01	326.724,75	4.173.275,25	7,26%
2.3.00.00.00	Egresos Capitalizables						
2.3.01.00.00	Aportes de Capital	230.000,00	16.794,79	16.794,79	87.939,50	142.060,50	38,23%
	Total de Erogaciones de Capital	9.642.000,00	147.363,68	147.363,68	1.083.780,83	8.558.219,17	11,24%
3.0.00.00.00	EROGACIONES POR APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL						
3.1.00.00.00	Pago de Aportes y Retenciones						
3.1.01.00.00	Egresos a la Seguridad Social	5.700.000,00	377.176,81	377.176,81	1.872.946,90	3.827.053,10	32,86%
3.1.02.00.00	Egresos otros Aportes Personal	600.000,00	35.945,44	35.945,44	145.261,11	454.738,89	24,21%
	Total de Erogaciones Aportes a la S. Social	6.300.000,00	413.122,25	413.122,25	2.018.208,01	4.281.791,99	32,04%
	TOTAL GENERAL	63.993.000,00	4.224.505,61	4.224.505,61	20.134.181,40	43.858.818,60	31,46%

INGRESOS - BALANCE CONSOLIDADO			JUNIO		2018		
Partida	Denominación	Presupuesto Actualizado	Cobrado en el período	Cobrado acumulado	Recaudado en más	Recaudado en menos	Porcentaje Ejecutado
1.0.00.00.00	INGRESOS CORRIENTES						
1.1.00.00.00	De Jurisdicción Municipal						
1.1.01.00.00	Ingresos Tributarios	14.140.000,00	397.387,53	5.191.377,62		8.948.622,38	36,71%
1.1.02.00.00	Ingresos No Tributarios	2.620.000,00	111.313,00	978.706,58		1.641.293,42	37,36%
1.2.00.00.00	De Otras Jurisdicciones						
1.2.01.00.00	Ingresos Provinciales	24.000.000,00	2.254.776,00	11.429.118,79		12.570.881,21	47,62%
1.2.02.00.00	Ingresos Provinciales c/afectac.	8.362.000,00	1.134.415,31	4.607.228,69		3.754.771,31	55,10%
1.2.03.00.00	Ingresos Nacionales	3.650.000,00	116.120,62	514.163,19		3.135.836,81	14,09%
	Total de Ingresos Corrientes	52.772.000,00	4.014.012,46	22.720.594,87	0,00	30.051.405,13	43,05%
2.0.00.00.00	INGRESOS DE CAPITAL						
2.1.00.00.00	Uso del Crédito						
2.1.01.00.00	De Entidades Bancarias	550.000,00	0,00	0,00		550.000,00	0,00%
2.1.02.00.00	Del Gobierno Provincial	1.300.000,00	0,00	1.560.000,00	260.000,00		120,00%
2.2.00.00.00	Venta de Activos y Bienes						
2.2.01.00.00	Activos, Muebles e Inmuebles	2.070.000,00	0,00	0,00		2.070.000,00	0,00%
2.3.00.00.00	Otros Ingresos de Capital						
2.3.01.00.00	Excedentes y otros	1.001.000,00	0,00	2.346.809,22	1.345.809,22		234,45%
	Total de Ingresos de Capital	4.921.000,00	0,00	3.906.809,22	1.605.809,22	2.620.000,00	79,39%
3.0.00.00.00	INGRESOS POR APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL						
3.1.00.00.00	Aportes y Retenciones del Personal						
3.1.01.00.00	A la Seguridad Social	5.700.000,00	571.179,72	2.461.637,87		3.238.362,13	43,19%
3.1.02.00.00	Otros Aportes del Personal	600.000,00	51.366,94	230.671,57		369.328,43	38,45%
	Total de Ingresos por Aportes a la S. Social	6.300.000,00	622.546,66	2.692.309,44	0,00	3.607.690,56	42,74%
	TOTAL GENERAL	63.993.000,00	4.636.559,12	29.319.713,53	1.605.809,22	36.279.095,69	45,82%

EGRESOS - BALANCE CONSOLIDADO			JUNIO		2018		
Partida	Denominación	Presupuesto Actualizado	Comprometido en el período	Pagado en el período	Gastado acumulado	Saldo Disponible	Porcentaje Ejecutado
1.0.00.00.00	EROGACIONES CORRIENTES.						
1.1.00.00.00	Personal						
1.1.01.00.00	Planta Política y Funcionarios	3.793.000,00	451.863,39	451.863,39	2.072.832,11	1.720.167,89	54,65%
1.1.02.00.00	Personal Permanente	10.105.000,00	1.293.809,59	1.293.809,59	5.592.161,14	4.512.838,86	55,34%
1.1.03.00.00	Personal No Permanente	7.402.000,00	854.021,85	854.021,85	3.865.915,62	3.536.084,38	52,23%
1.1.04.00.00	Erogaciones y obligaciones varias	7.200.000,00	70.902,77	70.902,77	408.842,65	6.791.157,35	5,68%
1.2.00.00.00	Bienes de Consumo	3.615.000,00	180.098,31	180.098,31	1.747.146,10	1.867.853,90	48,33%
1.3.00.00.00	Servicios No Personales						
1.3.01.00.00	Básicos	1.920.000,00	11.439,89	11.439,89	438.860,77	1.481.139,23	22,86%
1.3.02.00.00	Limpieza, Mantenim. y Reparac.	1.610.000,00	142.141,00	142.141,00	936.983,76	673.016,24	58,20%
1.3.03.00.00	Profesionales y Técnicos	3.075.000,00	211.771,00	211.771,00	1.202.667,21	1.872.332,79	39,11%
1.3.04.00.00	Comerciales y Financieros	730.000,00	40.711,37	40.711,37	280.306,23	449.693,77	38,40%
1.3.05.00.00	Movilidad, Reintegros y afines	960.000,00	30.854,75	30.854,75	266.215,16	693.784,84	27,73%
1.3.06.00.00	Otros Servicios	1.360.000,00	38.268,56	38.268,56	668.371,76	691.628,24	49,14%
1.4.00.00.00	Transferencias						
1.4.01.00.00	Al Sector Público	846.000,00	17.843,79	17.843,79	108.689,70	737.310,30	12,85%
1.4.02.00.00	Al Sector Privado	4.314.000,00	469.782,56	469.782,56	2.985.856,50	1.328.143,50	69,21%
1.5.00.00.00	Servicios y Amort. de la Deuda						
1.5.01.00.00	Intereses y Gastos	242.000,00	18.638,63	18.638,63	115.324,84	126.675,16	47,65%
1.5.02.00.00	Amortización de Pasivos	879.000,00	68.611,12	68.611,12	242.777,59	636.222,41	27,62%
	Total de Erogaciones Corrientes	48.051.000,00	3.900.758,58	3.900.758,58	20.932.951,14	27.118.048,86	43,56%
2.0.00.00.00	EROGACIONES DE CAPITAL						
2.1.00.00.00	Bienes de Uso						
2.1.01.00.00	Muebles y Equipos	550.000,00	1.385,63	1.385,63	326.965,81	223.034,19	59,45%
2.1.02.00.00	Vehículos y Maquinaria	1.760.000,00	0,00	0,00	46.492,66	1.713.507,34	2,64%
2.2.00.00.00	Bienes de Capital						
2.2.01.00.00	Bienes Inmuebles	202.000,00	0,00	0,00	0,00	202.000,00	0,00%
2.2.02.00.00	Trabajos Públicos y Construcc.						
2.2.02.01.00	En dominio privado municipal	2.400.000,00	102.369,86	102.369,86	399.413,60	2.000.586,40	16,64%
2.2.02.02.00	En dominio público municipal	4.500.000,00	90.866,40	90.866,40	417.591,15	4.082.408,85	9,28%
2.3.00.00.00	Egresos Capitalizables						
2.3.01.00.00	Aportes de Capital	230.000,00	22.070,01	22.070,01	110.009,51	119.990,49	47,83%
	Total de Erogaciones de Capital	9.642.000,00	216.691,90	216.691,90	1.300.472,73	8.341.527,27	13,49%
3.0.00.00.00	EROGACIONES POR APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL						
3.1.00.00.00	Pago de Aportes y Retenciones						
3.1.01.00.00	Egresos a la Seguridad Social	5.700.000,00	386.388,00	386.388,00	2.259.334,90	3.440.665,10	39,64%
3.1.02.00.00	Egresos otros Aportes Personal	600.000,00	34.330,22	34.330,22	179.591,33	420.408,67	29,93%
	Total de Erogaciones Aportes a la S. Social	6.300.000,00	420.718,22	420.718,22	2.438.926,23	3.861.073,77	38,71%
	TOTAL GENERAL	63.993.000,00	4.538.168,70	4.538.168,70	24.672.350,10	39.320.649,90	38,55%

INGRESOS - BALANCE CONSOLIDADO			JULIO		2018		
Partida	Denominación	Presupuesto Actualizado	Cobrado en el período	Cobrado acumulado	Recaudado en más	Recaudado en menos	Porcentaje Ejecutado
1.0.00.00.00	INGRESOS CORRIENTES						
1.1.00.00.00	De Jurisdicción Municipal						
1.1.01.00.00	Ingresos Tributarios	14.140.000,00	697.572,57	5.888.950,19		8.251.049,81	41,65%
1.1.02.00.00	Ingresos No Tributarios	2.620.000,00	110.696,43	1.089.403,01		1.530.596,99	41,58%
1.2.00.00.00	De Otras Jurisdicciones						
1.2.01.00.00	Ingresos Provinciales	24.000.000,00	1.945.301,58	13.374.420,37		10.625.579,63	55,73%
1.2.02.00.00	Ingresos Provinciales c/afectac.	8.362.000,00	574.797,48	5.182.026,17		3.179.973,83	61,97%
1.2.03.00.00	Ingresos Nacionales	3.650.000,00	116.619,50	630.782,69		3.019.217,31	17,28%
	Total de Ingresos Corrientes	52.772.000,00	3.444.987,56	26.165.582,43	0,00	26.606.417,57	49,58%
2.0.00.00.00	INGRESOS DE CAPITAL						
2.1.00.00.00	Uso del Crédito						
2.1.01.00.00	De Entidades Bancarias	550.000,00	0,00	0,00		550.000,00	0,00%
2.1.02.00.00	Del Gobierno Provincial	1.300.000,00	0,00	1.560.000,00	260.000,00		120,00%
2.2.00.00.00	Venta de Activos y Bienes						
2.2.01.00.00	Activos, Muebles e Inmuebles	2.070.000,00	0,00	0,00		2.070.000,00	0,00%
2.3.00.00.00	Otros Ingresos de Capital						
2.3.01.00.00	Excedentes y otros	1.001.000,00	57.247,03	2.404.056,25	1.403.056,25		240,17%
	Total de Ingresos de Capital	4.921.000,00	57.247,03	3.964.056,25	1.663.056,25	2.620.000,00	80,55%
3.0.00.00.00	INGRESOS POR APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL						
3.1.00.00.00	Aportes y Retenciones del Personal						
3.1.01.00.00	A la Seguridad Social	5.700.000,00	383.477,51	2.845.115,38		2.854.884,62	49,91%
3.1.02.00.00	Otros Aportes del Personal	600.000,00	33.891,86	264.563,43		335.436,57	44,09%
	Total de Ingresos por Aportes a la S. Social	6.300.000,00	417.369,37	3.109.678,81	0,00	3.190.321,19	49,36%
	TOTAL GENERAL	63.993.000,00	3.919.603,96	33.239.317,49	1.663.056,25	32.416.738,76	51,94%
EGRESOS - BALANCE CONSOLIDADO			JULIO		2018		
Partida	Denominación	Presupuesto Actualizado	Comprometido en el período	Pagado en el período	Gastado acumulado	Saldo Disponible	Porcentaje Ejecutado
1.0.00.00.00	EROGACIONES CORRIENTES.						
1.1.00.00.00	Personal						
1.1.01.00.00	Planta Política y Funcionarios	3.793.000,00	373.253,37	373.253,37	2.446.085,48	1.346.914,52	64,49%
1.1.02.00.00	Personal Permanente	10.105.000,00	930.694,97	930.694,97	6.522.856,11	3.582.143,89	64,55%
1.1.03.00.00	Personal No Permanente	7.437.000,00	666.237,74	666.237,74	4.532.153,36	2.904.846,64	60,94%
1.1.04.00.00	Erogaciones y obligaciones varias	7.165.000,00	128.382,72	128.382,72	537.225,37	6.627.774,63	7,50%
1.2.00.00.00	Bienes de Consumo	3.615.000,00	314.405,23	314.405,23	2.061.551,33	1.553.448,67	57,03%
1.3.00.00.00	Servicios No Personales						
1.3.01.00.00	Básicos	1.920.000,00	49.428,02	49.428,02	488.288,79	1.431.711,21	25,43%
1.3.02.00.00	Limpieza, Mantenim. y Reparac.	1.610.000,00	149.116,24	149.116,24	1.086.100,00	523.900,00	67,46%
1.3.03.00.00	Profesionales y Técnicos	3.075.000,00	215.480,88	215.480,88	1.418.148,09	1.656.851,91	46,12%
1.3.04.00.00	Comerciales y Financieros	730.000,00	37.558,69	37.558,69	317.864,92	412.135,08	43,54%
1.3.05.00.00	Movilidad, Reintegros y afines	960.000,00	151.357,78	151.357,78	417.572,94	542.427,06	43,50%
1.3.06.00.00	Otros Servicios	1.360.000,00	12.425,00	12.425,00	680.796,76	679.203,24	50,06%
1.4.00.00.00	Transferencias						
1.4.01.00.00	Al Sector Público	846.000,00	35.555,82	35.555,82	144.245,52	701.754,48	17,05%
1.4.02.00.00	Al Sector Privado	4.314.000,00	228.415,78	228.415,78	3.214.272,28	1.099.727,72	74,51%
1.5.00.00.00	Servicios y Amort. de la Deuda						
1.5.01.00.00	Intereses y Gastos	242.000,00	37.380,82	37.380,82	152.705,66	89.294,34	63,10%
1.5.02.00.00	Amortización de Pasivos	879.000,00	160.221,12	160.221,12	402.998,71	476.001,29	45,85%
	Total de Erogaciones Corrientes	48.051.000,00	3.489.914,18	3.489.914,18	24.422.865,32	23.628.134,68	50,83%
2.0.00.00.00	EROGACIONES DE CAPITAL						
2.1.00.00.00	Bienes de Uso						
2.1.01.00.00	Muebles y Equipos	650.000,00	95.288,89	95.288,89	422.254,70	227.745,30	64,96%
2.1.02.00.00	Vehículos y Maquinaria	1.760.000,00	0,00	0,00	46.492,66	1.713.507,34	2,64%
2.2.00.00.00	Bienes de Capital						
2.2.01.00.00	Bienes Inmuebles	102.000,00	0,00	0,00	0,00	102.000,00	0,00%
2.2.02.00.00	Trabajos Públicos y Construcc.						
2.2.02.01.00	En dominio privado municipal	2.550.000,00	139.715,80	139.715,80	539.129,40	2.010.870,60	21,14%
2.2.02.02.00	En dominio público municipal	4.350.000,00	54.861,20	54.861,20	472.452,35	3.877.547,65	10,86%
2.3.00.00.00	Egresos Capitalizables						
2.3.01.00.00	Aportes de Capital	230.000,00	18.474,09	18.474,09	128.483,60	101.516,40	55,86%
	Total de Erogaciones de Capital	9.642.000,00	308.339,98	308.339,98	1.608.812,71	8.033.187,29	16,69%
3.0.00.00.00	EROGACIONES POR APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL						
3.1.00.00.00	Pago de Aportes y Retenciones						
3.1.01.00.00	Egresos a la Seguridad Social	5.700.000,00	557.896,61	557.896,61	2.817.231,51	2.882.768,49	49,43%
3.1.02.00.00	Egresos otros Aportes Personal	600.000,00	61.629,27	61.629,27	241.220,60	358.779,40	40,20%
	Total de Erogaciones Aportes a la S. Social	6.300.000,00	619.525,88	619.525,88	3.058.452,11	3.241.547,89	48,55%
	TOTAL GENERAL	63.993.000,00	4.417.780,04	4.417.780,04	29.090.130,14	34.902.869,86	45,46%